[image: ]

	Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ
Северный

	шестой созыв

	РЕШЕНИЕ

	 Протокол № 006

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный от 14.11.2017 № 063-009-5-2017

	05 декабря 2019 г.                                                                                           №034-006-6-2019

	С целью приведения решений Муниципального Совета в соответствии с действующим законодательством, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета от 14 ноября 2017 года                № 063-009-5-2017 «Об утверждении положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. пункт 1.3. Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» (далее – Положение), утвержденного п.1 решения, изложить в следующей редакции:
«1.3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения муниципального образования, Муниципального Совета муниципального образования (далее – Муниципальный Совет), Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета, или главы Местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта».
1.2. абзац четвертый п. 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«инициатор публичных слушаний – Муниципальный Совет, Глава муниципального образования, исполняющий полномочия Муниципального Совета (далее – Глава МО), глава Местной администрации, осуществляющий свои полномочия на основе контракта, или инициативная группа граждан, численностью не менее 30 человек, выступившая с инициативой проведения публичных слушаний;».
1.3. пункт 4.2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«4.2.1. проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в формате точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами. Положение о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава и при внесении изменений и дополнений в Устав утверждается отдельным решением Муниципального Совета муниципального образования;».
1.4. пункт 4.2.3. Положения изложить в следующей редакции:
«4.2.3. проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
1.5. пункт 6.2 Положения изложить в следующей редакции: «Публичные слушания, инициированные Главой МО или главой Местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, назначаются Главой МО путем издания постановления.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета и Главу Местной администрации.

	Глава муниципального образования
исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета

        В.И. Миронкин

image1.png